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      Üç ayda bir yayınlamakta olduğumuz bilimsel ve 
hakemli Restorasyon Konservasyon Çalışmaları adlı 
dergimizin  5.Sayısı ile karşınızdayız. 

Bu vesileyle okuyucularımıza İBB KUDEB’deki 
çalışma ve gelişmelerden bahsetmek istiyorum.

İBB KUDEB; bugün sayısı 250’ye ulaşan persone-
li, Restorasyon ve Konservasyon Laboratuvarları, Ah-
şap ve Taş Eğitim Atölyeleri, Bakım Onarım İzinle-
ri Bölümü, Envanter ve Sayısallaştırma Grubu, Tarihi 
Peyzaj Grubu ve Denetim ekipleri ile, Türkiye çapın-
da oldukça kapsamlı bir Eski Eser Merkezi haline gel-
miştir. Bilimsel dergi ve yayınları, eğitim çalışmaları 
ve restorasyon faaliyetleri ile bir “enstitü” düzeyinde 
olan KUDEB, İstanbul’un ve ülkemizin kültür mirası-
nın korunmasında önemli bir yere sahip olmuştur.

Bildiğiniz gibi, 2008-2009 yılında yaptığı-
mız eğitim çalışmaları, seminerler ve düzenledi-
ğimiz sempozyumlar, kitap haline getirilerek ya-
yınlanmışlardır. Ayrıca Tarihi Yarımada’nın Ka-
yıp Çeşmeleri adlı kitap çalışması tamamlanmış 
olup, yayına hazırlanmaktadır. Türkiye geneli-
ne dağıtılan yayınlarımızı, kurumumuzun inter-
net sitesinden (http://www.ibb.gov.tr/kudeb) ya 
da Süleymaniye’deki merkezimizden elde edebi-
lirsiniz.

İlgili tüm kişi, kurum ve kuruluşların beğenilerini 
belirttiği dergimizin yayımlanmasına öncülük eden 
Restorasyon ve Konservasyon Laboratuvarı Koor-
dinatörü Kimya Müh. Nimet Alkan Bey’e ve “yayın 
grubu”na teşekkür ediyorum. 
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Bakım Onarım İzinleri  
Bölgesel Çalışma   
Gruplarımız 
İstanbul’un tamamında 7 bölge ba-
zında görev yapan çalışma grup-
larımız, bu bölgelerdeki taleple-
ri değerlendirerek, tarihi yapıla-
ra bakım-onarım izin belgeleri ve 
iskân görüşleri vermektedirler. 2010 
yılı Haziran ayı sonu itibariyle, 634 
adet yapıya bakım-onarım izni ve 
iskân görüşü verilmiştir. 

Ayrıca, sit alanlarındaki aykı-
rı yapılaşmalar ve sit karakteristiği-
ni bozan unsurların temizlenmesi 
amacıyla, belirlenen 30 adet yapının 
yıkımı gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan iş gereği çeşitli zorluk-
ların aşıldığı ve ancak yılmadan 
yerine getirilen görevlerle sağlana-
bilecek  bu  başarılı sonucun alın-
masından dolayı; Müdür Yardımcı-
larımız Taner Avlamaz, İhsan İlze, 

Meltem Gündoğdu’ya  ve gruplar-
daki uzman çalışanlarımıza teşek-
kür ederim. 

Envanter ve Sayısallaştırma 
Grubumuz
İstanbul’un hâlâ derli toplu bir eski 
eser envanteri mevcut değil; bu du-
rumu önemli bir eksiklik olarak de-
ğerlendiriyoruz.  

İstanbul Taşınmaz Kültür Var-
lıkları Envanter ve Sayısallaştırma 
Grubumuz, yaklaşık 2 yıl süren bir 
çalışma ile Belediyeler ve Koruma 
Kurulları’ndaki arşivlerde bulunan 
41393 adet dosyayı tarayarak sayısal 
ortama aktarmış ve merkezi bir ka-
yıt sistemi oluşturmuştur. 

Şimdi bu çalışmalar, İstanbul’un 
Eski Eser Envanteri şeklinde bir 
külliyat olarak kitap haline getiril-
mektedir. 2010 yılı sonunda bu dev 
çalışmayı bitirmeyi hedefliyoruz. 

Denetim Ekiplerimiz
Laboratuvarlarımız bünyesinde ça-
lışan uzmanlar ile bölgelerdeki ça-
lışma gruplarından oluşturulan 
ekiplerimiz, İstanbul çapında res-
torasyon uygulamasının devam et-
mekte olduğu şantiyelerde yerinde 
tespit ve denetim faliyetlerini sür-
dürmektedirler. 

KUDEB’in kuruluş amaçları ve 
temel görevleri arasında yer alan 
koruma ve onarım uygulamalarının 
denetimi ile, restorasyon çalışma-
larının süreçleri hakkında bilgi ve 
belge arşivinin güncellenmesi, yapı-
lan işlemlerle ilgili fikir alışverişin-
de bulunularak restorasyon uygu-
lamalarının kalitelerinin artırılma-
sı ve işleyen süreçte kurumlarara-
sı entegrasyonun sağlanması hedef-
lenmektedir. 

Bu kapsamda, İstanbul il sınır-
ları içerisinde bulunan tarihi yapı-

Laboratuvarlarımız
Restorasyon ve Konservas-
yon Laboratuvarlarımız, tari-
hi eserlerdeki yapı malzemele-
rini araştırma ve koruma öneri-
leri geliştirme konusunda ülke-
mizin en gelişmiş laboratuvarla-
rı olup, yurt içi ve yurt dışında-
ki tarihi eserlerden gelen malze-
me örneklerinin analiz ve kon-
servasyon raporlarını hazırla-
maktadır. Restorasyon Uzma-
nı Yüksek Mimar, İç Mimar, 
Kimya Müh., Kimyager, Jeolo-
ji Müh., Jeolog, Arkeolog, Or-
man Müh.,Restoratör, Konser-
vatör gibi farklı disiplinlerden 27 
uzmanın hizmet vermekte oldu-
ğu ve 2007 sonları itibariyle faa-
liyete geçen laboratuvarlarımız-
da, bugüne kadar 309 adet mal-
zeme analiz ve konservasyon ra-
poru hazırlanmıştır. 

Ancak üstün gayret, disiplinli 
ve titiz bir ekip çalışması ile ulaşı-
labilecek bu başarı vesilesiyle, Da-
nışman  Öğretim Üyelerimiz Sa-
yın Prof.Dr. Ahmet Ersen,  Prof.
Dr. Erol Gürdal , Doç.Dr. Ahmet 
Güleç, Yrd.Doç.Dr. Namık Aysal’a 
ve uzman çalışanlarımıza takdir 
ve teşekkürlerimi sunuyorum.
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larda, özellikle İBB KUDEB Resto-
rasyon ve Konservasyon Laboratu-
varı tarafından Malzeme Analiz ve 
Konservasyon Öneri Raporları çalı-
şılmış olanlar ile restorasyon uygu-
laması devam etmekte olan önem-
li tarihi eserler öncelikli olmak üze-
re; aralarında eserin gereksinimine 
göre çeşitli meslek gruplarından uz-
manların yer aldığı ekiplerimiz ta-
rafından şantiyeler yerinde ziyaret 
edilmekte ve çalışmalarla ilgili bilgi 
alınmaktadır.

Koruma ve onarım uygulama-
larının farklı uzmanların gözüyle 
değerlendirilmeleri ve gerektiğin-
de önerilerle geliştirilmelerine, işle-
rin kaliteleri ve korumanın bütünü-
ne olan katkıları için özellikle önem 
vermekteyiz.

Ahşap Eğitim Atölyelerimiz 
Süleymaniye ve Zeyrek’te kurulan 
Ahşap Eğitim Atölyelerimiz’de, 
eğitim çalışmalarının yanında; 
Dünya Miras Alanları olan Süley-
maniye, Zeyrek, Sultanahmet ve 
Sulukule’de 75 adet tescilli ahşap 
yapının restorasyonu tamamlan-
mıştır. 

Ayrıca; “Ahşap Camiler”imiz 
de bu kapsamda programa alı-
narak, önce Eyüp’teki Ya Vedud 

Camisi’nin onarımı yapılmıştır. 
Geleneksel ahşap işçiliği konu-

sunda meslek liseleri ile üniversi-
telerin restorasyon bölümleri baş-
ta olmak üzere yaklaşık 400 kursi-
yere 6 aylık sürelerle eğitim verile-
rek, kursiyerlerin çalışmaları serti-
fikalandırılmıştır. Bu zor ve yoğun 
emek isteyen organizasyonu başa-
rıyla sürdüren Ahşap Atölyesi Ko-
ordinatörü Demet Sürücü’yü tak-
dirle anmak istiyorum.

Deneyimlerimizi İlçe  
Belediyelerinin KUDEB’leri 
ile Paylaşmak
Eyüp Belediyesi’nin işbirliğiy-
le, Eyüp Sultan’da da Ahşap Eği-
tim Atölyesi açılmıştır; üçgen ada-
da Feshane ve Kızılmescit Sokağı 
restorasyon çalışmaları devam et-
mektedir. 

Aynı şekilde, bir Ahşap Eğitim 
Atölyesi’ni de Üsküdar Belediyesi 
ile kurma çabamızın, yakın gelecek-
te gerçekleşeceğini umut ediyorum.

Taş Eğitim Atölyemiz ve 
Onarım Çalışmalarımız
Taş Eğitim Atölyemiz, eğitim çalış-
malarının yanında, Danışman Kim-
ya Müh. Güven Gökçe’nin koordi-
nasyonu ile konusunda deneyim-

li restoratör ve konservatörlerle anıt 
eserlerde restorasyon faaliyetlerine 
devam etmektedir. 

2009 yılında, Tarihi Yarıma-
da başta olmak üzere 24 adet tarihi 
eserin (çeşme, türbe, kuş evi) cep-
he temizlikleri ve gerekli onarımları 
yapılmış, bunlara aslına uygun ola-
rak fonksiyon kazandırılmıştır.

İBB KUDEB Taş Eğitim Atölye-
si, 2010 yılında İstanbul’da 15 çeş-
menin restorasyonunu gerçekleş-
tirmek üzere çalışmalarına başla-



YAZI 97

mış bulunmaktadır. Program için-
de; Süleymaniye’deki Su Makse-
mi ile Eminönü’ndeki Hatice Sul-
tan Çeşmesi gibi önemli yapılar da 
yer almaktadır.

İstanbul Ticaret Odası ile yap-
tığımız protokol sonucu, Tari-
hi Yarımada ve Üsküdar’daki 15 
çeşmenin uzmanlarımızın dene-
timinde yapılacak olan restoras-
yon ve konservasyon çalışmaları-
na başlanmıştır. 

Tarihi Peyzaj Grubumuz
Yeni kurulan Tarihi Peyzaj Grubu-
muz, Prof.Dr. Bülent Seçkin baş-
kanlığında çalışmalarına başlamış 
bulunmaktadır. Tarihi çevre dü-
zenlemelerinin de taşınmaz kültür 
varlıkları içinde hak ettiği değe-

ri kazanması adına, “tarihi peyzaj 
grubu” yeni ve önemli bir adımdır.

Mimari yapı kadar onun ayrıl-
maz bir bileşeni olan bahçe doku-
sunun ve geleneksel peyzajın sür-
dürülmesi, bilimsel koruma ve res-
torasyon prensipleri içinde göz 
ardı edilmemelidir. 

Tarihi peyzajın tanımlanma-
sı, belgelenmesi, bitki çeşitliliği-
nin tespiti, bir proje metodoloji-
si bütünlüğü içinde bilimsel ko-
ruma prensiplerinin ve yöntem-
lerinin belirlenmesi; Tarihi Peyzaj 
Grubu’nun çalışmaları kapsamın-
da yer almaktadır.

Çalışmalarımıza   
Uluslararası İlgi
Geçen Mart ayında Bağdat’ta yapı-

lan toplantıda, KUDEB’in çalışma-
larının “İstanbul Modeli” olarak 
müzakere edilmesi ve deklarasyo-
na geçirilmesi bizleri oldukça gu-
rurlandırdı. 

Mayıs ayında Sudan Kültür 
Bakanı’nı ve Rusya’dan gelen bir 
heyeti ağırladık. 

Önümüzdeki günlerde Bağdat 
ve Musul’dan bir heyet, inceleme 
için KUDEB’i ziyaret edecek.

UNESCO Dünya Mi-
ras Komitesi’nin “İstanbul 2010 
Raporu”nda kuruma yapılan takdir 
ve tavsiyeler de bizlere daha çok 
sorumluluk yüklemektedir.

İnanıyorum ki İstanbul, gele-
cekte dünya çapında nitelikli bir 
Kültürel Mirası Koruma ve Resto-
rasyon Merkezi olacaktır. 
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Yeni Çalışmalar
Sit alanlarının ve kültürel mirasın ko-
runmasında, 2010 yılında kişi ve ku-
rumlarla paydaşlık ve ortaklık üzerine 
yaptığımız organizasyon ve faaliyetler 
hız kazandı. İstanbul 2010 Kültür Baş-
kenti Ajansı, Kanal D ve İlçe Belediye-
leri ile Süleymaniye ve Zeyrek’te ma-
halle dokusunun rehabilitasyonu ça-
lışmaları yürütülmektedir. Ayrıca, İTO 
(İstanbul Ticaret Odası) ile taş eserlerin 
onarımı üzerine yeni programlar da ha-
zırlanmaktadır.

Tüm çalışma arkadaşlarıma candan 
ve gönül dolusu teşekkür ediyorum. 

Dergimizin 5.Sayısı’nın çalışmaları-
nızda yararlı olması temennisiyle…


